HASIL DAN PEMBAHASAN

4.1 Biografi dan Pemikiran Pendidikan Islam Hasan Al-Banna

4.2.1 Biografi Hasan Al-Banna

Nama lengkap Hasan Al-Banna adalah Hasan bin Ahmad bin Abdur

Rahman bin Muhammad Al-Banna. Hasan Al-Banna dilahirkan di daerah

Al-Mahmudiyah Mesir pada tanggal 25 Sya’ban 1324 H atau 14 Oktober

1906 M dan Wafat pada tanggal 12 Februari 1949 M. Hasan Al-Banna

sepenuhnya hidup pada masa tirani kekuasaan bangsa Eropa yaitu Inggris

dan Prancis. (Susanto, 2009: 62)

Semasa kecil, Hasan Al-Banna di didik langsung oleh orang tuanya

yaitu Syaikh Ahmad bin Abdurrahman bin Muhammad Al-Banna As-sadati